
1 

 

Kupní smlouva 

 č. 08/2022 

 

uzavřená podle ust. § 2085 a následující zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném 
znění, mezi těmito smluvními stranami: 

 

 

Prodávajícím:  SERVIND s.r.o. 

Se sídlem: Ke Kopanině 488, 252 67 Tuchoměřice 

IČO:  48024546 

DIČ: CZ48024546 

Bankovní spojení: ČSOB Na příkopě 14, 115 20 Praha 1 

č. ú.: 4001-07000044303/0300 

Spisová značka: C 13943 vedená u Městského soudu v Praze 

Zastoupená: I  jednatelem 

(dále jen „prodávající“) 

a 

Kupujícím: Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
Se sídlem: Plzeňská 298/217a, 150 00 Praha 5 

IČO: 25632141 

DIČ: CZ25632141 

Spisová značka: B5097 vedené u Městského soudu v Praze 

Jednající: I (místopředseda představenstva) 
 (člen představenstva) 
(dále jen „kupující“) 

Článek I 
Předmět plnění 

 

1. Prodávající se zavazuje prodat a dodat kupujícímu na základě naší nabídky ze dne 

01.06.2022: 

• Lakovací a sušicí kabina Blowtherm World Special vč. demontáže stávající 
kabiny (bez možnosti další instalace, uložení v nádvoří před lakovnou) 

• Vzduchotechnické potrubí 

- včetně dopravy, montáže a zaškolení obsluhy 

(dále jen „předmět koupě“)  

a kupující se zavazuje za dodání předmětu koupě zaplatit sjednanou kupní cenu. 

2. Bližší specifikace předmětu koupě včetně položkového rozpočtu je uvedena v nabídce, 
která závazně určuje vlastnosti předmětu koupě. Jakékoliv propagační materiály, jako jsou 
dříve předložená schémata, údaje o váze, ilustrace, popisy tvarů, ceníky apod., které nejsou 

součástí této přílohy, případně na které tato smlouva nijak neodkazuje, slouží maximálně 
k rámcové prezentaci různé nabídky zboží prodávajícího, avšak tyto nejsou součástí 
smluvního ujednání a specifikace předmětu koupě nemůže být vykládána na základě těchto 
materiálů.  



2 

 

Článek II. 
Kupní cena a platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na následující celkové kupní ceně za předmět koupě, jež je blíže 
specifikován v článku č. 1 této smlouvy: 

Lakovací a sušicí kabina Blowtherm World Special vč. instalace VZT a demontáže stávající 
kabiny 1 100 000,- Kč 

Vzduchotechnické potrubí 150 000,- Kč 

Celkem 1 250 000,- Kč 

DPH 21 % 262 500,- Kč 

Celkem vč. DPH 1 512 500,- Kč 

2.  

A. 30 % z kupní ceny, tj. 453 750 Kč vč. DPH v okamžiku, kdy se kupní smlouva stala účinnou 
na základě zálohové faktury prodávajícího 

B. 60 % z kupní ceny, tj. 907 500 Kč vč. DPH z kupní ceny po dodání zařízení na adresu 
dodávajícího na základě zálohové faktury splatné do 14 dnů ode dne vystavení 

C. 10 % z kupní ceny, tj. 151 250 Kč vč. DPH z kupní ceny po uvedení do provozu na základě 
předávacího protokolu a prodejní faktury splatné do 14 dnů ode dne vystavení 

3. Strany se dohodly, že pro případ prodlení kupujícího s úhradou jakékoliv části kupní ceny 
nebo zálohy na kupní cenu, má prodávající právo požadovat od kupujícího smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení, nejvýše však do 5 % kupní 
ceny předmětu koupě. 

4. Jakákoliv platba podle této smlouvy se považuje za uhrazenou v okamžiku připsání příslušné 
částky na bankovní účet strany přijímající platbu. Veškeré náklady související s prováděním 
plateb podle této smlouvy si nese příslušná platící strana. 

5. Strany se dohodly, že kupující není oprávněn jednostranně započítávat své nároky vůči 
případným pohledávkám prodávajícího vůči kupujícímu.  



3 

 

Článek III. 
Dodací podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že dodání předmětu koupě bude realizováno v průběhu 

4-6 týdnů, nejpozději však do 6 týdnů od uhrazení zálohové faktury, a to ze závodu v Itálii 
na základě jeho dodání prodávajícímu od jeho dodavatele. Přesný termín dodání v rámci 
výše uvedeného prodlouženého termínu bude předmětem samostatné písemné dohody 
prodávajícího a kupujícího. 

2. Předmět koupě bude dodán do provozovny kupujícího. 

3. Před dodáním předmětu koupě je kupující povinen poskytnout prodávajícímu veškerou 
potřebnou součinnost. V případě, že kupující tuto součinnost neposkytne, prodávající 
nemůže být v prodlení s dodávkou předmětu koupě kupujícímu. Potřebná součinnost 
zahrnuje zejména, avšak nikoliv výlučně, níže uvedené úkony: 
a) zajištění přívodů potřebných energií, včetně zajištění potřebných revizních povolení 

k provozu; 

b) zabezpečení přívodu stlačeného vzduchu k předmětu koupě (není-li toto řešeno dalším 
smluvním ujednáním mezi prodávajícím a kupujícím); 

c) vykládka zařízení, které je předmětem koupě po jeho dodání do místa plnění; 
d) případná instalace kotevních bodů v zastřešení prostoru umístění předmětu koupě 

sloužících k ukotvení vzduchových kanálů; 
e) provedení všech stavebních prací souvisejících s montáží a uvedením předmětu koupě 

do provozu včetně zajištění potřebných povolení orgánů státní správy a stavebního 
dozoru; 

f) zajištění průchodů ve střeše a opláštění budovy potřebných pro instalaci vzduchových 
kanálů předmětu koupě; 

g) vytápění prostoru montáže na min. teplotu 18 0C potřebných k vytvrzení běžně 
používaných těsnících tmelů a nátěrových hmot; 

h) zabezpečení veškerých dostupných opatření k zabránění poškození a zcizení majetku 
prodávajícího a předmětu koupě nacházejících se v místě plnění v době od svého 
dodání do termínu ukončení montáže a uvedení do provozu dle čl. III odst. 5 této 
smlouvy; 

i) po projednání s prodávajícím zajištění odvozu a případné likvidace zbylého a již 
nepotřebného stavebního a montážního materiálu po ukončení montáže předmětu 
koupě; 

4. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě je kupující oprávněn 
od prodávajícího požadovat smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny předmětu koupě za každý 
započatý den prodlení, avšak celkově maximálně do výše 5 % kupní ceny předmětu koupě. 

5. Povinnost dodání předmětu koupě splní prodávající uvedením předmětu koupě 
do provozu, což kupující potvrdí podepsání protokolu o převzetí předmětu koupě. Splněním 
povinnosti dodaní předmětu koupě přechází na kupujícího riziko poškození a ztráty 
předmětu koupě. V případě, že uvedení do provozu není možné z důvodu neposkytnutí 
dostatečné součinnosti kupujícího, je prodávající oprávněn dodat předmět koupě pouze 
fyzickým dodáním předmětu koupě na místo plnění, nicméně dle svého rozhodnutí může 
trvat na tom, aby kupující poskytl výše uvedenou součinnost, aniž by byl v prodlení 
s dodáním předmětu koupě, přičemž v případě, že kupující neposkytne prodávajícímu 
potřebnou součinnost ani do 14 dnů ode dne, který byl stranami určen jako přesný termín 
dodání, je prodávající oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

  



4 

 

6. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího až okamžikem úplného 
zaplacení kupní ceny předmětu koupě na účet prodávajícího u jeho banky. Pokud kupující 
neuhradí kupní cenu v den splatnosti, má prodávající právo požadovat pro zajištění svých 
pohledávek vydání předmětu koupě, kterého je vlastníkem, přičemž prodávající má v tomto 

případě právo prostřednictvím svých pracovníků nebo pověřenců vstoupit s veškerými 
nezbytnými a odpovídajícími dopravními prostředky do prostor užívanými kupujícím nebo 
jiných lokalit, kde se může nacházet předmět koupě a předmět koupě převzít. 

7. Po dobu trvání vlastnického práva prodávajícího k předmětu koupě je kupující povinen 
na požádání prodávajícího předmět koupě na vlastní náklady pojistit proti nebezpečí ohně, 
vody, krádeže vloupáním a rozbití předmětu koupě s tím, že oprávněným z pojištění bude 
v tomto případě prodávající. Kupující je povinen udržovat po dobu trvání vlastnického práva 

prodávajícího předmět koupě v náležitém stavu a nechat provádět potřebné opravy. 

8. Po dobu, jež bude předmět koupě ve vlastnictví prodávajícího, stejně jako po dobu 
možného vznášení nároků kupujícího z odpovědností za vady, je kupující povinen 
uplatňovat a nechat provádět veškeré servisní úkony na předmětu koupě ze strany 
prodávajícího. 

9. Po dobu trvání vlastnického práva k předmětu koupě nesmí kupující předmět koupě zcizit, 
zastavit ani odevzdat k zajištění. Kupující je dále povinen neprodleně prodávajícího 
informovat o nařízeném výkonu rozhodnutí nebo exekuce, zahájení insolvenčního řízení, 
nebo zabavení nebo jiných opatřeních třetí osoby. Náklady na odstranění těchto opatření 
nese kupující. 

10. Prodávající nenese odpovědnost za případy vyšší moci, včetně případů stávek nebo výluk 
a jakýchkoliv dalších nepředvídatelných překážek, které vznikly nezávisle na vůli 
prodávajícího. To platí i tehdy, pokud okolnosti nastaly u dodavatele prodávajícího. 
V takovém případě se dodací lhůta přiměřeně prodlužuje. Za uvedené okolnosti není 
prodávající odpovědný ani tehdy, jestliže tyto nastaly během už existujícího prodlení. 
Začátek a konec trvání těchto překážek sdělí prodávající kupujícímu co nejdříve. 

Článek IV. 
Odpovědnost za vady 

 

1. Strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatňovat práva z odpovědnosti za vady, které 
bylo možné zjistit při převzetí předmětu koupě, pouze tehdy, pokud je uvede v předávacím 
protokolu. Jinak může kupující uplatňovat práva z odpovědnosti za vady pouze u tzv. 
skrytých vad („ostatní vady“). 

2. Kupující je oprávněn uplatňovat práva z odpovědnosti za ostatní vady pouze na základě 
jejich písemného oznámení, učiněného neprodleně po jejich zjištění, resp. poté co tyto vady 
bylo možné zjistit při vynaložení obvyklé péče, jež bude obsahovat přesný popis vady a 

požadovaný nárok z odpovědnosti za vady (např. oprava). 

3. V případě opravitelných vad na předmětu koupě má kupující právo požadovat jejich opravu, 
a to i v případě vícenásobného výskytu vad, případně opakovaného výskytu některé vady. 
Pokud není oprava možná, má kupující právo požadovat náhradu chybné součásti nebo 
přiměřenou slevu z kupní ceny. Pokud není možná ani náhrada chybné součásti, má kupující 
možnost požadovat kromě přiměřené slevy z ceny po dohodě s prodávajícím dodání 
stejného nebo obdobného zařízení, jež tvoří předmět koupě. Kupující má právo odstoupit 
od této smlouvy pouze, dohodnou-li se tak strany písemně. 

  



5 

 

4. Strany se dohodly, že kupující je oprávněn uplatňovat práva z odpovědnosti za ostatní vady 
pouze v období prvních 24 měsíců od uvedení předmětu koupě do provozu, případně od 
dodání předmětu koupě, neměl-li prodávající povinnost uvést předmět koupě do provozu 

(článek III odst. 5 smlouvy). Uplatnil-li kupující nárok z odpovědnosti za vady, nedochází tím 
k prodloužení ani opětovnému začátku běhu lhůty pro uplatňování nároků z odpovědnosti 
za vady uvedené v předchozím odstavci. 

5. Odpovědnost prodávajícího za vady se uplatní pouze v případě, že: 
a) předmět koupě bude používán v souladu s návodem k použití a údržbě, předaným 

kupujícímu pověřeným pracovníkem prodávajícího při podpisu předávacího protokolu; 
b) předmět koupě bude používán odborně zaškoleným personálem kupujícího; 
c) minimálně jednou ročně bude provedena kontrola a seřízení předmětu koupě 

pověřenými pracovníky prodávajícího; a pokud 

d) při prováděné periodické údržbě a opravách předmětu koupě bude použito dílů 
a postupů schválených prodávajícím. 

6. Odpovědnost prodávajícího za vady se dále neuplatní v případech, kdy kupující 
bez předchozího písemného souhlasu prodávajícího provedl změny nebo úpravy předmětu 
koupě. 

7. V případě, že dodavatel prodávajícího poskytuje prodávajícímu na předmět koupě práva 
z odpovědnosti za vady ve větším rozsahu, než je uvedeno v tomto článku smlouvy a tento 
dodavatel řádně plní své povinnosti těmto právům odpovídající, uplatní se mezi 
prodávajícím a kupujícím místo práv a povinností uvedených v tomto článku smlouvy práva 
a povinnosti odpovídající příslušným ujednáním mezi dodavatelem prodávajícího 
a prodávajícím. O obsahu těchto práv prodávající písemně informuje kupujícího spolu 
s dodáním předmětu koupě.  

8. Servis zařízení bude prováděn dodavatelem do 48 hod. od nahlášení poruchy. 

Článek V. 
Jiná ujednání 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 
zákona č. 340/2015 Sb. / včetně případných příloh, změn a dodatků /. Smluvní strany 
prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku ani za důvěrné 
informace a souhlasí s jejich využitím a zveřejněním bez jakýchkoli dalších podmínek. 

2. Střední průmyslová škola dopravní, a.s. upozorňuje na to, že podle jejích interních předpisů 
dodržuje zásady svého etického kodexu a protikorupčních pravidel a ve svých smluvních 
vztazích s obchodními partnery dodržuje, a i od svých obchodních partnerů očekává 
dodržování zásad stanovených v Protikorupční doložce a Trestněprávní doložce – www.sps-

dopravni.cz.  

3. Smluvní strany se zavazují k dodržování těchto zásad. Strany prohlašují a potvrzují 
vzájemnou dohodu, že veškerá škoda, která nebude způsobená prodávajícím úmyslně 
a která může kupujícímu vzniknout na základě této smlouvy, odpovídá maximálně ceně 
předmětu koupě.  Odpovědnost prodávajícího za ušlý zisk a jakékoliv následné či nepřímé 
škody se vylučuje. Strany shodně potvrzují, že dohoda o rozsahu maximální možné škody 
odpovídá vzájemně dohodnuté ceně předmětu koupě. 

  



6 

 

Článek VI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Toto smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou stran. 
 

2. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění. 

 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou formou. 
 

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze 
stran obdrží jedno vyhotovení.  

 

5. Pro případ vymáhání splnění povinnosti z této smlouvy se strany dohodly, že k projednání 
sporu bude místně příslušný soud prvního stupně podle sídla prodávajícího. 
 

6. Nadpisy v této smlouvě jsou určeny pouze pro orientaci a nesmějí být jakýmkoliv způsobem 
užívány pro interpretaci jejich významu. 

 

7. Osoby podpisující tuto smlouvu jménem smluvních stran svým podpisem stvrzují, že jsou 
řádně oprávněni jejich jménem jednat. 

 

8. Smluvní strany potvrzují, že tato smlouva nebyla uzavřena adhezním způsobem, a že nebyla 
žádnou stranou uzavřena v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

V Praze dne  

 

Prodávající: 

_______________________________ 

SERVIND s.r.o. 

jednatel 

 

Kupující: 
 

 

 

 

 

 

_________________________________ 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 

 místopředseda představenstva 

 

_________________________________ 

Střední průmyslová škola dopravní, a.s. 
 

 člen představenstva 

 


